



					PROPOSTA EDITAL IØ = 07/2023	
ITEM	CÓDIGO EMOP	SERVIÇOS	UNID.	QUANT. CONTRATO	PREÇO UNIT. 07/2023	TOTAL
A		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1	05.010.0802-9	Mobilização e Desmobilização	vb	1,00	R\$ 891.356,83	R\$ 891.356,83
2	01.009.0239-9	Administração Local	mês	12,00	R\$ 262.572,64	R\$ 3.150.871,68
					TOTAL	R\$ 4.042.228,51
B		RECAPEAMENTO				
3	04.005.0125-A	Transporte de qualquer natureza, a velocidade média de 20 km/h, em caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 8t.	txkm	417.000,12	R\$ 2,45	R\$ 1.021.650,29
4	04.005.0145-A	Transporte de qualquer natureza c/ velocidade de 20km/h em caminhão basculhante capacidade útil de 12t.	txkm	1.251.000,36	R\$ 2,03	R\$ 2.539.530,73
5	04.011.0051-B	Carga e descarga mecânica, com pá-carregadeira, com 1,50m³ de capacidade, utilizando caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 8t, considerados para o caminhão os tempos de espera, manobra, carga e descarga e para a carregadeira os tempos de espera e operação para cargas de 50t por dia de 8h	t	20.850,01	R\$ 13,29	R\$ 277.096,63
6	05.022.0015-A	Corte mecânico com máquina fresadora, em concreto asfáltico, em áreas com interferência tipo trilhos ou tampões, com espessura até 5cm, inclusive coleta do material fresado em caminhão basculante, exclusive transporte para fora do canteiro de obra (vide família 04.005). O item inclui mão-de-obra com horário diurno	m²	253.826,16	R\$ 9,04	R\$ 2.294.588,48
7	05.022.0016-A	Corte mecânico com máquina fresadora, em concreto asfáltico, em áreas com interferência tipo trilhos ou tampões, com espessura até 5cm, inclusive coleta do material fresado em caminhão basculante, exclusive transporte para fora do canteiro de obra (vide família 04.005)., inclusive mão de obra com adicional noturno.	m²	108.782,64	R\$ 9,10	R\$ 989.922,02
8	08.015.0068-A	Revestimento de concreto betuminoso usinado a quente, importado de usina, executado em uma camada, de acordo com as instruções/especificações do contratante, compreendendo preparo, espalhamento e compactação mecânicos e os materiais, exclusive transporte da usina para pista exclusive espalhamento e compactação (vide família 08.037)	t	41.700,01	R\$ 493,09	R\$ 20.561.857,93
9	08.026.0002-A	Pintura de ligação de acordo com as "Instruções para execução" do DER-RJ inclusive fornecimento e transporte do material betuminoso	m²	362.608,80	R\$ 2,03	R\$ 736.095,86
10	19.005.0034-C	Mini pá carregadeira, de rodas, carga operacional em torno de 629kg, altura de descarga aproximada de 2,30m, inclusive operador	h	2.304,00	R\$ 113,69	R\$ 261.941,76
11	20.009.0032-A	Revestimento de concreto betuminoso usinado a quente, de acordo com as "instrucoes para execucao do der-rj", exclusive o preparo, fornecimento e transporte dos materiais, considerandosomente o espalhamento e compactacao mecanicos	m³	18.130,44	R\$ 38,62	R\$ 700.197,59
12	TC 10.05.0700	Disposicao final de materiais e residuos de obras em locais de operacao e disposicao final apropriados, autorizados e/ou licenciados pelos orgaos de licenciamento e de controle ambiental, medida mediante comprovantes comerciais de pagamento - notas fiscais ou recibos timbrados de disposicao.	t	20.850,01	R\$ 15,78	R\$ 329.013,15
					TOTAL	R\$ 29.711.894,44
TOTAL SERVIÇOS						R\$ 13.192.265,02
BDI SERVIÇOS					25%	R\$ 3.298.066,25
TOTAL ITEM 8						R\$ 20.561.857,93
BDI EXCLUSIVO SOBRE O ITEM 8					15%	R\$ 3.084.278,69
TOTAL						R\$ 40.136.467,89